
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

OBSAH 
Úvodní slovo ředitelky Charity…………………………………..……….…………..….….….…3 

Základní informace o organizaci …………………………………………………..…..……..….4 

Pobočky Charity Neratovice …………………………………………………………….....….…..5 

Domácí zdravotní péče ………………………………………………….………………....…….…..6 

Sociální služby …………………………………………………………………….…………..…………10 

Terénní pečovatelská služba …………………………………………..…………….……………10 

Dům s pečovatelskou službou Sv. Jakuba Libiš ……………………………………………14 

Denní stacionáře……………………………………………………………………………………..….17 

Denní stacionář Odolena Voda ……………………………………………………..…………...17 

Denní stacionář Obříství …………………………………………………………………...……….20 

Sociálně aktivizační služby Charity Neratovice…………………………………………….22 

Zaměstnanci Charity Neratovice………………………………………………………………….24 

Adopce na dálku…………………………………………………………………………..………….…25 

Potravinová sbírka………………………………………………………….…………..……………..26 

Tříkrálová sbírka ………………………………………………………………………………………..27 

Nové vozidlo pro sociální služby……………………………………………….………………..28 

Ekonomické údaje ……………………………………………………………..…………………...…29 

Denní stacionář U Zahrádek v Libiši ……………………………………………………………31 

Napsali o nás ……………………………………………………………………….………………….…32 

Výběr z poděkování…………………………………………………………….………………………34 

Kontaktní údaje ……………………………………………………………………….……..…….…..34 

Sponzoři a dárci ………………………………………………………………………….………………35 

 



3 
 

ÚVODNÍ SLOVO ŘEDITELKY 

Vážení přátelé, příznivci a podporovatelé Charity Neratovice, 

 

rok 2024 byl pro Charitu Neratovice výjimečný. Díky finanční podpoře 

Ministerstva práce a sociálních věcí z Národního plánu obnovy a Evropské unie 

se nám podařilo získat 100% dotaci na výstavbu nového denního stacionáře 

v Libiši, včetně moderního zázemí pro naši pečovatelskou službu 

a administrativní tým. Na tento okamžik jsme dlouho čekali a velmi si vážíme, 

že jsme v listopadu mohli zahájit stavbu. Všichni se na nové prostory velmi 

těšíme – nejen proto, že nám umožní rozšířit kapacitu služeb denního stacionáře, 

ale především proto, že nabídnou moderní a funkční prostředí pro klienty 

i pracovníky Charity. 

Dále se nám podařilo pořídit tři automobily pro naše zdravotní a sociální 

služby. Další dva zcela nové vozy jsme získali do pronájmu díky dlouhodobé 

spolupráci s firmou Kompakt s.r.o. Poděbrady, která nám umožnila jejich výměnu 

v rámci výhodného programu. Třetí automobil nám byl darován, a i za něj jsme 

nesmírně vděční. Spolehlivá doprava je pro naši práci klíčová – každý nový vůz 

znamená rychlejší, bezpečnější a dostupnější pomoc těm, kteří ji potřebují. 

Vedle těchto zásadních událostí jsme pokračovali v každodenní práci 

s maximálním nasazením. Naši pracovníci poskytovali péči v domácnostech, 

podporovali klienty v jejich soběstačnosti, nabízeli společnost a pomoc těm, kteří 

ji potřebují. O tom, jak konkrétně jsme v loňském roce pomáhali, se dočtete 

v dalších částech této výroční zprávy. 

Děkuji všem zaměstnancům Charity Neratovice za jejich neúnavné úsilí, empatii 

a profesionalitu. Velký dík patří také našim dárcům, obcím, spolupracujícím 

institucím a dobrovolníkům – bez vás bychom tuto cestu nemohli kráčet. 

S úctou a vděčností 

Mgr. Lenka Urbanová 

ředitelka Charity Neratovice      

 

 



4 
 

ZÁKLADNÍ INFORMACE O ORGANIZACI  
Název:   Charita Neratovice 

Sídlo:               U Závor 1458, Neratovice, 277 11 

 
Zřizovatel:   Arcibiskupství pražské 

Hradčanské náměstí 16, Praha 1, 119 02 

Právní postavení,  
registrace:  Evidovaná právnická osoba 

Ministerstvo kultury ČR 
Rejstřík právnických osob 
Dne: 30. 10. 1996 
Pod. č. 8/1-01-715/1996 

 

Tel.:    315 685 190 

Web:    http://www.neratovice.charita.cz 

Email:   sekretariat@charita-neratovice.cz 

 

Registrace poskytovatele sociálních služeb: 

Krajský úřad Středočeského kraje č. j. 147485/2015/SOC/KUL/151 

 

Registrace nestátního zdravotnického zařízení: 

Krajský úřad Středočeského kraje, č. j. 079477/2012/KUSK, č. j. 
041676/2019/KUSK 

 

IČO:      47009730 

Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s. 
  0461434389/0800 
  0461220399/0800 



5 
 

POBOČKY CHARITY NERATOVICE 
Organizace má celkem 14 středisek ve Středočeském kraji a na Praze 8 a 9, která 
zajišťují komplexní zdravotní a sociální péči. Středisko v Říčanech zajišťuje pouze 
zdravotní péči.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ZDRAVOTNÍ SLUŽBY:     SOCIÁLNÍ SLUŽBY: 
Okres Mělník:       Okres Mělník: 
Kostelec nad Labem      Kostelec nad Labem 
Libiš        Libiš 
Neratovice        Neratovice 
Okres Praha východ     Měšice  
Čelákovice       Obříství 
Odolena Voda      Tišice 
Říčany       Všetaty 
Okres Praha západ     Okres Praha východ 
Černošice       Čelákovice 
Rudná                            Odolena Voda 
Praha 8, 9       Okres Praha západ 
Kbely        Černošice 
        Rudná  

         Praha 8, 9 
Kbely 
Klánovice 



6 
 

DOMÁCÍ 

ZDRAVOTNÍ PÉČE 

Cílem domácí zdravotní péče je 

poskytovat pacientům kvalitní a 

odbornou zdravotní péči v jejich 

přirozeném domácím prostředí. Tento 

přístup má prokazatelně pozitivní vliv 

nejen na zdravotní stav pacientů, ale 

také na jejich psychickou pohodu. Naší 

prioritou je zkrátit dobu hospitalizace, 

případně oddálit nutnost umístění 

do pobytových zařízení. V péči 

klademe důraz na zachování 

důstojnosti klienta, jeho sociálních rolí 

a aktivní zapojení rodinných příslušníků, čímž posilujeme důležité sociální vazby. 
Zdravotní péče je poskytována v terénu na základě indikace praktického či 

ošetřujícího lékaře. Služba je dostupná 24 hodin denně, včetně víkendů a 

státních svátků. Je plně hrazena ze zdravotního pojištění, a pro klienty je tak zcela 

bezplatná. Charita Neratovice má uzavřené smlouvy se všemi zdravotními 

pojišťovnami. 

Pro zajištění co nejvyšší kvality služeb je náš zdravotnický tým složen 

z kvalifikovaného personálu, který se průběžně vzdělává prostřednictvím 

akreditovaných odborných kurzů. V roce 2024 domácí zdravotní péči zajišťovalo 

21 zdravotních sester, včetně jednoho zdravotního bratra. Součástí týmu je také 

lékařka specializující se na paliativní péči, která přispívá ke komplexnosti 

poskytovaných služeb.  

Péče je poskytována v lokalitách Neratovice a okolí, Kralupy nad Vltavou a okolí, 

Praha 8,9, Čelákovice a okolí, Říčany a okolí, Rudná a okolí, Černošice a okolí. 

Při poskytování domácí zdravotní péče je důležitá i spolupráce s pečovatelskou 

službou. 

 



7 
 

NEJČASTĚJI POSKYTOVANÉ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY:  

 lokální ošetření (převazy bércových vředů, ran, defektů) 

 péče o pacienta po chirurgických či ortopedických zákrocích v době 

rekonvalescence 

 aplikace inzulínu, injekcí, infúzí, léčebné terapie, nácvik aplikace inzulínu  

 kontrola fyziologických funkcí (krevní tlak, puls, tělesná teplota, saturace) 

 odběry krve a jiného biologického materiálu 

 ošetřovatelskou a kondiční rehabilitaci, cvičení na lůžku 

 nácvik chůze s holí, berlemi, chodítkem 

 dechová cvičení 

 péče o onkologicky nemocné pacienty 

 péče v oblasti prevence vzniku proleženin 

 péče o pacienta v terminálním stadiu 

 příprava a podávání léků 

 cévkování, klyzma, výplachy, péče o permanentní katétr 

 ošetření stomií, PEG, enterální sondy 

 Psychická podpora 
 

V roce 2024 proběhlo celkem 30 834 návštěv pacientů, u nichž bylo provedeno 

celkem 51 212 zdravotních výkonů.  

 

 

350                       2367                          

7961 
podání infuzí                           ošetření stomie                           malé převazy   

 

 

3490                         874                            1883 
velké převazy                             aplikace injekcí                  odběry    

 

                              

263                                     2416 
nové příjmy                          návštěvy o víkendech a svátcích            



8 
 

Celkem bylo postaráno o 747 pacientů. Zdravotní stav každého pacienta 
pravidelně konzultujeme s ošetřujícím lékařem. 

 
  
 271             476 
mužů                                      .žen       
VĚKOVÁ KATEGORIE 0 - 19 LET 20 - 69 LET 70 + 

POČET PACIENTŮ 2 111 634 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

HOSPICOVÁ PÉČE 
 

Nedílnou součástí domácí zdravotní péče je i péče hospicová, která je 
poskytována pacientům v terminálním stádiu onkologického onemocnění nebo 
jiné nevyléčitelné nemoci. Cílem této péče je zajistit pacientovi důstojné a klidné 
prožití závěrečné fáze života v kruhu svých blízkých, v prostředí, které je mu 
známé a bezpečné. 
V rámci této služby máme navázanou vynikající spolupráci s lékařem z ambulance 
bolesti, který se podílí na účinné kontrole symptomů a zajištění komfortu 
pacienta. Uvědomujeme si, že v tomto náročném období již síly rodiny často 
nestačí, a proto poskytujeme podporu nejen samotnému pacientovi, ale i jeho 
blízkým – a to jak po stránce praktické, tak psychické. 
 
Pacientů v terminálním stádiu bylo v roce 2024 celkem 11, což představuje 456 
návštěv. 
 

 

Počty pacientů dle zdravotních pojišťoven 
POJIŠŤOVNA kód ZP  ROK 2024 

VZP 111 541 

VOZP 201 38 

ČPZP 205 25 

OZP 207 78 

ZP Škoda 209 2 

ZPMV 211 62 

Revírní ZP 217 1 

CELKEM   747 



9 
 

PŘÍSTROJOVÉ VYBAVENÍ:  

 Oxygenátory 
 Parenterální a enterální pumpy 
 Přenosné lineární dávkovače 
 Infůzní pumpy 
 Odsávačky 
 Glukometry 
 Pulsní oxymetry 
 EKG 
 Tonometry 

PŮJČOVNA K OMPENZAČNÍCH POMŮCEK:  

 Chodítko  
 Invalidní vozík 
 Antidekubitní matrace 
 WC křeslo 
 Polohovací postel 

 KONTAKTNÍ ÚDAJE ZDRAVOTNÍCH SLUŽEB: 
 Bc. Dana Laubeová, DiS. – vedoucí zdravotních služeb 

 Tel.: 736 633 672 
 zdravotni@charita-neratovice.cz 



10 
 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

Sociální služby Charity Neratovice jsou poskytovány dle zákona č. 108/2006 Sb.  

o sociálních službách a vyhlášky MPSV ČR č. 505/2006 Sb. Naším posláním je  

s láskou poskytovat pomoc a péči všem, kteří to potřebují. Naše práce  

je založena na úctě a respektu vůči každému člověku a jeho individuálním 

potřebám. Jedná se o terénní službu poskytovanou lidem, kteří mají z důvodu 

stáří, chronické nemoci, nebo zdravotního postižení sníženou vlastní 

soběstačnost, a jejichž situace tak vyžaduje pomoc jiné osoby. Úkolem 

pečovatelské služby je podpora a motivace těchto lidí  

v takovém rozsahu, aby mohli nadále setrvat ve svém přirozeném domácím 

prostředí v důstojných podmínkách. Zajišťujeme též aktivizační služby  

a nabízíme klientům možnost pobytu v našich Denních stacionářích. Pomáháme 

jim tak překonávat překážky či samotu, a umožňujeme všem bez rozdílu prožít 

plnohodnotný život, i navzdory svému znevýhodnění. 

 

TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 

Pečovatelská služba Charity Neratovice 

poskytuje svou pomoc a péči lidem na území 

Středočeského kraje, v Praze. Zajišťuje ji celkem 

13 středisek: Neratovice, Libiš, Kostelec nad 

Labem, Obříství, Tišice, Všetaty, Odolena Voda, 

Měšice, Klánovice, Kbely, Černošice, Čelákovice, 

Rudná. Pečovatelská služba zahrnuje komplexní 

péči, jejímž smyslem je zajistit životní potřeby 

uživatelů, jako jsou stravování, hygiena, 

oblékání, zachování základních životních 

návyků, orientace, mobilita, komunikace, péče o 

zdraví a osobní aktivity. Její rozsah vyplývá  

z osobního jednání zájemce s naší sociální 

pracovnicí, jejímž úkolem je zjistit konkrétní 

potřeby a možnosti klienta. Domluvené podmínky a forma úhrady 

poskytovaných služeb jsou pak součástí smlouvy, která je s klientem následně 

sepsána. 



11 
 

Pečovatelská služba je klientům poskytována každý den v rozmezí 7-19 hodin, 

včetně víkendů a svátků, a je v souladu s registrací poskytovatele. Samotnou 

péči zajišťují naši kvalifikovaní pracovníci v sociálních službách, kteří vše pečlivě 

zaznamenávají do dokumentace klienta dle zákona č. 108/2006 Sb. Každý  

z pracovníků absolvoval v souladu se zákonem o sociálních službách kvalifikační 

kurz pro pracovníky v sociálních službách, kurz první pomoci a praxi v oblasti 

sociálních služeb. Kromě kvalitní a komplexní pomoci při péči o sebe  

či domácnost, se naši vstřícní pracovníci snaží klientům též aktivně naslouchat  

a poskytovat vlídný empatický přístup, který je povzbudí a potěší.  

Sociální služby zajišťuje celkem 43 pracovníků v sociálních službách. O klienty se 

dále starají také 2 sociální pracovnice.  

V roce 2024 měla pečovatelská služba průměrně 324 klientů měsíčně. Za celý 

rok se postarala celkem o 477klientů.  

   

   138                   339 
mužů                              žen       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VĚKOVÁ KATEGORIE 0 - 19 LET 20 - 64 LET 65 + 

POČET KLIENTŮ  - 17 460 



12 
 

Pečovatelská služba poskytla klientům za rok 2024 celkem 34 194 hodin 

podpory, což přestavuje celkem 198 973 výkonů.  

 

NEJČASTĚJI POSKYTOVANÉ SLUŽBY:  

          30 867                                                             35 277 
          Dovoz či donáška obědů                                          Pomoc s přípravou či podání jídla 

 

           45 445      15 860 
            Pomoc při osobní hygieně                                        Pomoc s přesuny,  
            a péči o vlastní osobu                                                doprovod k lékaři  

 

           8 659                                                                29 414 
            Pomoc s běžným nákupem,                                     Pomoc s běžným úklidem 

           pochůzkami  
 

     457                                                                    32 887 
           Pomoc s praním a žehlením                                      Kontakt se společenským                         
                                                                                                  Prostředím, dohled nad klientem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



13 
 

V dalších dnech se naše pracovnice 

v sociálních službách zúčastnily velice 

poučného a zajímavého školení Virtuální 

realita - Demence, které se mohlo 

uskutečnit i díky finanční pomoci Výboru 

dobré vůle - Nadaci Olgy Havlové. 

 

 

 

Naše dlouholetá klientka z Prahy 9 oslavila 

obdivuhodných 102 let. Stále se od ní učíme, jak 

s přibývajícím věkem neztrácet životní 

optimismus. Srdečné gratulace a překrásnou 

kytici jí jménem celé Charity Neratovice předaly 

naše kbelské pečovatelky.  

 

 

Přivítali jsme moldavskou 

návštěvu z Ministerstva práce a 

sociální ochrany, zástupce 

územních agentur sociální pomoci 

a zástupce moldavské pobočky 

Charita Česká republika, kterým 

jsme ve spolupráci se sociálním 

odborem Města Neratovice a 

s Domem kněžny Emmy 

prezentovali sociální a zdravotní 

péči v České republice.  

 

 



14 
 

 DŮM S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU SV. JAKUBA LIBIŠ 

Charita Neratovice provozuje také Dům s pečovatelskou službou Sv. Jakuba 

v Libiši. Jedná se o zařízení, které zajišťuje důstojné podmínky k bydlení klientům, 

kteří již nemohou zůstat sami ve svém domácím prostředí. Pro klienty tak tvoří 

náhradní domov, kde opět naleznou své místo ve společnosti lidí, kteří toho mají 

mnoho společného. Zároveň se jim zde dostává kvalitní péče  

a mohou se tak cítit v klidu a bezpečí.   

  

V roce 2024 bylo v Domě s pečovatelskou službou ubytováno celkem 20 klientů.  

 

                     4                                   16 
                     muži                                              iižen  

 

V průběhu roku se 1 klientka odstěhovala do jiného specializovaného zařízení  

a 6 klientů zemřelo.  

Nejstarší klientka zde v tomto roce oslavila krásné 96. narozeniny a nejmladší 

klientce bylo 53 let.  

 

Pečovatelská služba a aktivizační programy v DPS Libiš 

Naše pečovatelská služba i v uplynulém roce poskytovala klientům komplexní 

podporu v jejich každodenním životě – od pomoci s osobní hygienou, péčí 

o vlastní osobu, dovozem obědů, drobnými nákupy, běžným úklidem, až 

po doprovody k lékařům. Zároveň jsme se intenzivně věnovali aktivizaci klientů, 

protože víme, že smysluplné činnosti, radost a smích mají na kvalitu života 

obrovský vliv. 

Každé pondělní a čtvrteční odpoledne patřilo výtvarnému tvoření a různorodým 

rukodělným aktivitám. Úterní dopoledne byla věnována pohybu – v sudých 

týdnech jsme společně cvičili a protahovali tělo i mozek, v lichých týdnech 

se konaly oblíbené turnaje v kuželkách, které si klientky okamžitě zamilovaly. 

Středy odpoledne jsme si užívali společného sledování filmů – často černobílých 



15 
 

klasik – a atmosféru opravdového biografu dotvářel i popcorn. Páteční 

dopoledne patřily našemu oblíbenému Bingu, které je u klientů stálicí. 

Příležitost k setkávání a tvoření nám přinesly i různé svátky – vyráběli jsme 

například roztomilé valentýnské skřítky, barvili velikonoční vajíčka, zdobili 

perníčky a tvořili dekorace inspirované aktuálním ročním obdobím. 

Nechyběly ani milé a inspirativní návštěvy. V březnu jsme si zahráli kuželky 

s canisterapií, která k nám pravidelně dochází v rámci canisterapie. 

Na Mezinárodní den žen nás potěšily děti z MŠ Libiš svým veselým pásmem 

písniček a básniček. Další skupinka přišla o Velikonocích – zazpívaly, zatancovaly 

a přinesly s sebou spoustu radosti. 

Abychom dětem jejich návštěvy oplatili, připravili jsme pro ně druhý ročník 

Mezinárodního dne dětí, který se konal na zahradě DPS. Dopoledne plné her 

a úkolů završilo slavnostní předávání vlastnoručně malovaných medailí – radost 

byla na všech stranách. V létě jsme pak v prostorách DPS uspořádali příměstský 

tábor pro děti zaměstnanců, jejich veselý smích a všudypřítomné brebentění 

zpestřily letní dny nejen klientům, ale i pracovníkům. 

Na podzim nás mile překvapila cukrárna Špičajda, která přivezla výborné zákusky 

právě ve chvíli, kdy nás přišly navštívit děti ze ZŠ Libiš, aby si s klienty povídaly 

o jejich vzpomínkách na život za dob socialismu. Bylo to milé, upřímné a velmi 

obohacující setkání. 

Závěr roku 2024 jsme prožili opět v duchu sváteční atmosféry – s návštěvou 

fenky Bizzy a její paničky, vánočním pásmem dětí z MŠ Libiš, tradičním svátečním 

obědem za účasti paní starostky Komeštíkové a pana faráře Kováče. Nechyběl 

ani adventní koncert před DPS, na kterém vystoupil člen kapely PLUS společně 

s dětmi ze ZŠ, a samozřejmě také veselý silvestrovský kvíz, při němž jsme se nejen 

pobavili, ale i trochu potrénovali paměť a logiku. 

 

 

 

 



16 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

DENNÍ STACIONÁŘE 

Denní stacionář je ambulantní služba pro lidi, kteří nemohou zůstat sami 

v domácím prostředí bez přítomnosti rodiny. Poskytuje bezpečné útočiště 

seniorům, ale také lidem dlouhodobě nemocným či handicapovaným. Denní 

stacionář sdružuje skvělý kolektiv lidí, kteří mají stále radost ze života  

i navzdory svému znevýhodnění. Společně zde mohou sdílet své zážitky  

a zkušenosti, udržovat v kondici tělo i mozek, nebo si jen tak užívat milou 

společnost lidí se společnými zájmy. Nemusí se přitom ani obávat, že by něco 

nezvládali, nebo by se museli nutně zapojit do všech aktivit, které pro ně zdejší 

pečovatelky naplánují. Jejich přístup je naopak velmi individuální a jsou otevřené 

každému pomoci také s realizací vlastních nápadů a snů, anebo milovaných 

činností, na něž už třeba sami nestačí. Charita Neratovice provozuje Denní 

stacionáře v Obříství a Odolene Vodě.  

 

DENNÍ STACIONÁŘ ODOLENA VODA 

 

Denní stacionář v Odolene Vodě v roce 2024 pravidelně navštěvovalo celkem 12 
klientů.  
 

 
 

4                                                  8 
mužů                                                    iižen 

 

Nejmladším členem kolektivu je muž ve věku 40 let, nejstaršímu muž má 82 let. 

Nejstarší žena zde oslavila své 90. narozeniny a nejmladší ženě je 74 let. 

 

Stacionář přestali navštěvovat v roce 2024 pouze 2 klienti a to jeden z důvodu 

stěhování do pobytového zařízení a druhá klientka z důvodu zhoršení 
zdravotního stavu.  
 
 

 



18 
 

Aktivní rok v Denním stacionáři Odolena Voda 

Pečovatelky z Denního stacionáře v Odolene Vodě připravily pro své klienty 

i v uplynulém roce pestrý a bohatý program plný smysluplných aktivit. 

Na jaře se společně věnovali velikonočním tradicím, tvořili tematické dekorace, pekli, 

vařili a začali s prvními pracemi na venkovní terásce, kde si zasadili truhlíky překrásnými 

kytičkami. V rámci kreativních dílen vznikla řada povedených výrobků, které byly 

následně vystaveny na přehlídce „Senior – Šikovné ruce“ v Lysé nad Labem. 

Během celého roku pak klienti s podporou pečovatelek vyráběli dekorace, šperky nebo 

třeba vonné sáčky. Ty jsou pak k dispozici k prodeji za symbolickou cenu ve výloze 

stacionáře – a dělají radost nejen kupujícím, ale i samotným tvůrcům. 

Rok byl také plný milých setkání. Na Zelený čtvrtek nás navštívil pan farář, Mgr. Kamil 

Vrzal. Společně jsme si povídali – jak jinak než o Velikonocích – a nechyběl ani tradiční 

mazanec. Před prázdninami jsme znovu zavítali na faru, kde jsme si pochutnali 

na opečených buřtech a užili si pohodové odpoledne pod širým nebem. 

Na podzim jsme se připojili k celostátní kampani Týden sociálních služeb a uspořádali 

Den otevřených dveří. Návštěvníci si mohli prohlédnout naše prostory, nebo si s námi 

zahrát oblíbené Bingo. V listopadu jsme si společně prohlédli krásné fotografie 

z našeho statku na Faře a při kávě si zavzpomínali na dobu, kde jsme statek tvořili. 

Rok jsme zakončili v duchu Vánoc – posezením u stromečku, malými dárečky a přáním 

všeho dobrého do nového roku. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

DENNÍ STACIONÁŘ OBŘÍSTVÍ 

Denní stacionář v Obříství v roce 2024 pravidelně navštěvovalo celkem 14 
klientů.  
 

 
 

3                                                11 
muži                                                   iižen 

 

Nejmladší návštěvnici stacionáře je 66 let, nejstarší klient má krásných 94 let.  

 

Stacionář přestaly navštěvovat v roce 2024 celkem 3 klientky a to vždy 

ze zdravotních důvodů.  
 
V Denním stacionáři v Obříství se v roce 2024 opět naplno rozproudila tvořivost 

Klienti se společně věnovali výrobě originálních dekorací z vlny, kartonu, korku a 

různorodých přírodních materiálů. Jejich šikovné ruce daly vzniknout krásným 

výtvorům, které se během roku objevily na řadě výstav a jarmarků – například 

na výstavě Senior v Lysé nad Labem, tradičním Obřístevském posvícení, 

Velikonoční výstavě nebo vánočních trzích v Obříství. 

 

Na výstavě Senior se klienti také pokusili obhájit loňské vítězství v soutěži Šikovné 

ruce našich seniorů. Letos se prezentovali projektem In Vino Veritas – kreativní 

kolekcí dekorací a držáčků na víno z korkových špuntů. I když tentokrát na první 

místo nedosáhli, svou pílí a originalitou naši organizaci krásně reprezentovali. 

 

Aby klientky netrávily čas jen v prostorách stacionáře, vydávaly se pravidelně 

s pečovatelkami na procházky. Zavítaly například na Velikonoční výstavu 

v místním komunitním centru nebo si vyzkoušely nové cvičební prvky v parku 

u Labe.  

 

Novinkou roku 2024 se staly pravidelné měsíční návštěvy zdravotní sestry, která 

klientkám měří tlak, hladinu cukru v krvi a poskytuje drobné zdravotní 

poradenství. Nechyběly ani oblíbené návštěvy – například canisterapie s fenkou 

Bizzy a její paničkou Lívií, která klienty vždy potěší svým přátelským přístupem. 

 



21 
 

Rok 2024 jsme uzavřeli návštěvou dětí ze ZŠ Chlumín, dále canisterapií s fenkou 

Bizzy a její paničkou a každoročním vánočním posezením spojeným 

s ochutnávkou cukroví. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO SENIORY  
A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM  

Sociálně aktivizační služby jsou poskytovány v ambulantní nebo terénní formě 

osobám ohroženým sociálním vyloučením. Jejich cílem je zejména podpora 

sociálního začlenění klientů prostřednictvím zprostředkování kontaktu se 

společenským prostředím, a také zapojením do různorodých sociálně 

terapeutických aktivit. Charita Neratovice v rámci této služby pravidelně pořádá 

besedy, přednášky, vycházky, výlety, společenská setkání s hudbou a tancem 

nebo setkání se zajímavými hosty. 

Rok 2024 byl opět pestrý a bohatý na nejrůznější společenské události. Zúčastnili 

jsme se výstavy Senior – šikovné ruce našich seniorů v Lysé nad Labem 

a Velikonoční výstavy pořádané v prostorách úřadu Středočeského kraje v Praze. 

Zde jsme prezentovali nejen samotnou činnost Charity Neratovice, ale především 

kreativní výtvory našich klientů z Denních stacionářů a Domu s pečovatelskou 

službou. Na závěr roku jsme se zapojili také do vánočního jarmarku v Líbeznicích. 

V září jsme se museli společně vypořádat s následky lokálních záplav, které 

zasáhly celou republiku včetně okolních obcí. Připojili jsme se proto k materiální 

sbírce na pomoc nejvíce zasaženým oblastem. V rámci Týdne sociálních služeb 

jsme zároveň otevřeli dveře veřejnosti – během Dnů otevřených dveří v našich 

Denních stacionářích a Domě s pečovatelskou službou v Libiši měli zájemci 

možnost prohlédnout si prostory, popovídat si s našimi pracovníky nebo si 

společně s námi zahrát oblíbené Bingo. Na místě byla i zdravotní sestřička, která 

zájemcům zdarma změřila tlak či glykémii. 

Bylo nám také ctí zúčastnit se slavnostního večera u příležitosti udílení Ceny 

města Neratovice 2024, který se každoročně koná jako poděkování výjimečným 

osobnostem a organizacím. 

Celý rok jsme zakončili adventním koncertem před DPS v Libiši, kde nám zazpíval 

kapelník hudební skupiny PLUS a žáci ZUŠ Neratovice. Společně s našimi klienty, 

jejich rodinami i kolemjdoucími jsme si zazpívali koledy, zahřáli se svařeným 

vínem a téměř vyprodali vánoční výrobky klientů. Výtěžek z jejich prodeje 

poslouží k nákupu materiálu pro další tvoření v příštím roce. Poslední adventní 

neděle se tak nesla ve znamení radosti, sounáležitosti a předvánoční atmosféry 



23 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 
 

 
KONTAKTNÍ ÚDAJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB: 

Jana Jenčová  – vedoucí sociálních služeb 
Tel.: 736 670 631 

socialni@charita-neratovice.cz 



24 
 

ZAMĚSTNANCI CHARITY NERATOVICE 

 
Charita Neratovice zaměstnávala v roce 2024 celkem 78 pracovníků na některou 

formu úvazku či dohody.  

Celkem 22 zaměstnanců zabezpečovalo domácí zdravotní péči.  

U Charity Neratovice v roce 2024 dále pracovalo celkem 43 pracovníků 

v sociálních službách a 2 sociální pracovníci.  

V neposlední řadě se o fungování Charity Neratovice staralo 5 vedoucích 

pracovníků a 6 pracovníků v administrativě a provozu.  

Zaměstnanci a firemní kultura 

Charita Neratovice si plně uvědomuje, že kvalita poskytovaných služeb je přímo 

závislá na lidech, kteří je zajišťují. Každý zaměstnanec je pro nás důležitý a tvoří 

nedílnou součást celého týmu. Proto klademe důraz na jejich profesní rozvoj 

i vzájemné vztahy. Všichni naši pracovníci pravidelně absolvují povinná 

i nadstandardní odborná školení, účastní se provozních porad a nechybějí ani 

na neformálních setkáních, která přispívají k utužení kolektivu. 

V roce 2024 se uskutečnil již druhý ročník „Setkání zaměstnanců Charity 

Neratovice“, které bylo plné přátelské atmosféry, zábavy i zdravé soutěživosti. 

Nechyběl vědomostní kvíz, jehož finále bylo opět napínavé do poslední otázky. 

Loňský vítězný tým dokázal obhájit své prvenství a znovu si odnesl putovní trofej. 

Setkání obohatila i prezentace projektu Sanitka přání, který představila naše 

bývalá kolegyně. Tento projekt pomáhá splnit poslední přání klientům 

v terminálním stádiu – ať už se jedná o návštěvu rodného místa, nebo třeba 

oblíbeného sportovního utkání. 

Odpolední program byl otevřen 

i rodinným příslušníkům a přátelům 

našich zaměstnanců a organizace. 

Společně jsme si vychutnali skvělý 

koncert kapely PLUS a zakončili den 

ve znamení pohody a sounáležitosti. 



25 
 

ADOPCE NA DÁLKU  
 
 Jedním z hlavních poslání Charity je poskytovat pomoc a péči s láskou těm, kteří 

ji potřebují – bez ohledu na věk, místo bydliště, zdravotní stav či sociální 

postavení. Naše pomoc nesměřuje pouze k seniorům a zdravotně 

znevýhodněným spoluobčanům v našem okolí, ale snažíme se mít přesah 

i za hranice regionu, a dokonce i země. Věříme, že každý člověk má právo 

na důstojný a plnohodnotný život, a to i navzdory svému znevýhodnění. 

V roce 2022 jsme se zapojili do programu Adopce na dálku pořádaného 

Arcidiecézní charitou Praha a stali se hrdými „adoptivními rodiči“ devítiletého 

chlapce Kirilla z Běloruska. Děti v této oblasti 

často vyrůstají v materiálně skromných 

podmínkách a bez příležitostí rozvíjet své 

schopnosti nebo trávit volný čas smysluplným 

způsobem. 

Prostřednictvím pravidelného příspěvku se 

snažíme Kirillovi pomoci zlepšit podmínky 

pro jeho vzdělávání i osobní rozvoj. On nám 

na oplátku posílá dopisy, ve kterých se s námi 

dělí o své školní úspěchy, zážitky i rodinný 

život. Ačkoliv jsme od sebe geograficky daleko, 

na dálku ho podporujeme a držíme mu palce 

na jeho životní cestě. 

 

 

 

 

 

 



26 
 

POTRAVINOVÁ SBÍRKA  

Charita Neratovice již třetím rokem aktivně spolupracuje s Potravinovou bankou 

Praha a prostřednictvím potravinových balíčků se snaží pomáhat místním lidem, 

kteří se ocitli v obtížné životní situaci. Pomoc míří zejména k matkám 

samoživitelkám, osamělým seniorům, lidem bez domova či rodinám v krizi a 

finanční tísni. 

I v roce 2024 jsme se zúčastnili obou celostátních kol Sbírky potravin. Na jaře 

i na podzim jsme působili v neratovické prodejně Lidl, kde se sbírka konala 

za přispění dobrovolníků z místní farnosti, zaměstnanců Charity Neratovice 

i jejich rodinných příslušníků. Tito dobrovolníci pomáhali vybírat trvanlivé 

potraviny a základní drogerii, která následně putovala k potřebným v našem 

regionu. 

Jarní sbírka, která proběhla dne 13. dubna 2024, přinesla v neratovickém Lidlu a 

dalších zapojených prodejnách neuvěřitelných 1120 kg darovaných potravin a 

drogerie. 

Podzimní kolo sbírky se konalo 23. listopadu 2024 

v prodejnách Lidl, Penny, Tesco, Billa a DM drogerie 

v Neratovicích, kde se podařilo vybrat rekordních 1002 kg 

trvanlivých potravin a drogerie. 

Všem dárcům patří naše upřímné a srdečné poděkování. 

Svou štědrostí a ochotou pomoci jasně ukázali, že jim osud 

druhých není lhostejný a že mají opravdové srdce na dlani. 

 

 

 

 

 

 



27 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2024 
Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky 2024 pořádané Charitou Neratovice 

dosáhl rekordní částky 228 344 Kč. Naším hlavním záměrem bylo, stejně 

jako v loňském roce, získat prostředky na vybudování bezbariérových 

chodníků kolem Domu s pečovatelskou službou sv. Jakuba v Libiši, aby 

se klienti mohli snadněji dostat do rozlehlé zahrady a trávit více času 

venku v příjemném prostředí. 

Ačkoliv se nám již v roce 2023 podařilo vybrat plánovanou částku, 

v důsledku rostoucích nákladů na stavební práce a materiál nebylo možné 

projekt v plném rozsahu zrealizovat. Proto i v letošním roce zůstala 

revitalizace zahrady hlavním cílem sbírky. A díky Vaší štědrosti se nám to 

konečně podařilo! Z výtěžku budou kromě výstavby chodníků a 

odpočinkových zón s altánem financovány také pomůcky pro kreativní 

činnosti, rehabilitační a sportovní vybavení pro seniory i aktivity 

pro mládež. 

Velké poděkování patří všem, kteří naše tříkrálové koledníky přijali 

s otevřeným srdcem a přispěli jakoukoliv 

částkou. Vaše pomoc má skutečný 

dopad – společně šíříme dobro, lásku a 

naději, kterých nikdy není dost. 

.  

. 

 
 
 
 

 
KONTAKTNÍ ÚDAJE: 

Irena Růžičková – projektový koordinátor 
Tel.: 731 491 146 

sekretariat@charita-neratovice.cz 



28 
 

NOVÁ VOZIDLA PRO SOCIÁLNÍ SLUŽBY  

V průběhu března a dubna 2024 jsme s velkou radostí převzali dvě nová vozidla 

od společnosti Kompakt, která budou sloužit k zajištění pečovatelské služby. 

Jedno z těchto aut již můžete potkávat v Rudné u Prahy a jejím okolí, druhé se 

od dubna vydává do terénu v Neratovicích a přilehlých obcích. Díky těmto novým 

posilám můžeme pružněji a efektivněji reagovat na potřeby našich klientů, jejichž 

počet neustále roste. 

V květnu se nám navíc podařilo z vlastních zdrojů zakoupit nový vůz Škoda Citigo, 

který dále rozšíří naši mobilitu a kapacitu poskytovaných služeb. Tato auta 

významně usnadní každodenní práci našim pečovatelkám a zdravotním sestrám, 

které tak mohou rychleji a pohodlněji dorazit k těm, kteří jejich pomoc potřebují 

nejvíce. 

Velké poděkování patří společnosti Kompakt a všem partnerům a dárcům, kteří 

se na tomto projektu finančně či jinak podíleli. Vaše podpora nám umožňuje 

zajišťovat kvalitní péči i v odlehlejších lokalitách a naplňovat naše poslání – být 

nablízku lidem, kteří se ocitli v nepříznivé životní situaci. 

 

 

 

 

 

 

 

EKONOMICKÉ ÚDAJE 



29 
 

  

Výkaz zisků a ztrát za rok 2024  

Číslo účtu 
      

Stav  
k 31. 12. 2024  

  Název účtu     
Náklady    v Kč 
501 Spotřeba materiálu   2 326 750,29 
502 Spotřeba energie   574 941,08 
511 Opravy a udržování   539 578,46 
512 Náklady na cestovné  1 219 478,06 
513 Náklady na reprezentaci  57 718,00 
518 Ostatní služby   6 988 014,58 
521 Mzdové náklady   26 618 698,00 
524 Zákonné sociální pojištění a zdravotní pojištění 8 762 450,00 
527 Zákonné sociální náklady  1 334 330,80 
528 Ostatní sociální náklady  2 662,00 
538 Ostatní daně a poplatky - tv a rozhlas. poplatky 13 260,00 
542 Ostatní pokuty a penále  500,00 
546 Dary    25 750,00 
549 Jiné ostatní náklady   653 311,17 
551 
591 

Odpisy dlouhodobého majetku 
Daň z příjmu               

788 472,80 
435 330,00 

  Náklady celkem     50 341 245,24 
Výnosy    v Kč 
602 Tržby z prodeje služeb  30 432 684,76 
642 Ostatní pokuty a penále  0,00 
648 Zúčtování fondů   55 640,00 
649 Jiné ostatní výnosy   386 713,18 
652 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a 

hmotného majetku 
 

121 000,00 
682 Přijaté příspěvky (dary)  150 632,50 
691 Provozní dotace     20 524 816,00 

  Výnosy celkem     51 671 486,44 
Výsledek hospodaření - zisk 1 330 241,20 

 
 
 
 
 



30 
 

Dotace přijaté v roce 2024  
 

Poskytovatel Výše dotace v Kč 
Město Neratovice 420 000,00 

Město Kostelec nad Labem 495 000,00 
Obec Obříství 320 000,00 

Obec Libiš 600 000,00 
Obec Větrušice 15 833,00 

Město Čelákovice  150 000,00 
Město Odolena Voda 660 000,00 

MČ Praha 19 - Kbely 100 000,00 

MČ Praha - Klánovice 438 000,00 
Obec Tišice 108 333,00 

Město Rudná 460 000,00 
Středočeský kraj - MPSV 12 287 000,00 

Hlavní město Praha - MPSV 2 206 000,00 

Hlavní město Praha – sociální grant 1 033 000,00 
Humanitární fond Středočeského kraje – sociální 900 000,00 

Humanitární fond Středočeského kraje – zdravotní 331 650,00 
CELKEM 20 524 816,00,- 

 

 
Přijaté dary nad 5.000,-- Kč 
 

Jméno dárce Částka v Kč 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 45.000,00 

Obec Tuhaň 40.000,00 

Hudlaská Eliška 20.000,00 
Hrabánková Lenka 4.800,00 

Kodym Jakub 4.100,00 
Tišické Mamas, z. s. 3.500,00 

Drobní dárci 8.232,50 
CELKEM 125.632,50 

 
 
 
 
 
 



31 
 

DENNÍ STACIONÁŘ U ZAHRÁDEK 
V LIBIŠI 

 
Rok 2024 přinesl Charitě Neratovice zásadní milník. Díky štědré podpoře 
z Národního plánu obnovy a Evropské unie prostřednictvím Ministerstva práce 
a sociálních věcí jsme získali 100% dotaci na výstavbu denního stacionáře 
a zázemí pro pečovatelskou službu i administrativu. V listopadu se rozběhla 
samotná stavba. Výsledná podoba bude odpovídat současným potřebám 
a zároveň přinese příjemné, důstojné a dobře vybavené prostředí. Veškeré 
stavební práce směřují k tomu, aby byla stavba dokončena a připravena k užívání 
do konce roku 2025. Věříme, že se stane novým domovem pro naše služby 
i vítaným místem pro ty, kterým pomáháme. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 
 

NAPSALI O NÁS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

VÝBĚR Z PODĚKOVÁNÍ  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

Charita Neratovice  

U Závor 1458  

277 11 Neratovice  

 

Tel.: +420 315 685 190  

E-mail: sekretariat@charita-neratovice.cz  

www.neratovice.charita.cz  

 

Statutární zástupce:  

Mgr. Lenka Urbanová – ředitelka organizace  

Tel.: +420 315 685 190  

E-mail: reditelka@charita-neratovice.cz  

 

Pobočky:  

DPS, Sv. Jakuba, Budovatelů 654, 277 11 Neratovice – Libiš  

DPS, Sv. Jana Křtitele 260, 277 42 Obříství  

DPS, T. G. Masaryka 880, 277 13 Kostelec nad Labem  

DPS, Mladoboleslavská 20, 197 00 Praha 19 – Kbely  

Sokolovská 1679, 250 88 Čelákovice  

Bezručova 31/410, 251 01 Říčany  

Pod tvrzí 395, 250 70 Odolena Voda  

Dr. Janského 1639, 252 28 Černošice  

Havlíčkovo náměstí 1439, 252 19 Rudná u Prahy  

OÚ, Marie Podvalové 334, 277 15 Tišice  

Slavětínská 82, 190 14 Praha 9 – Klánovice  

Nosticova 15/6, 250 64 Měšice 

Husova 536, 277 16 Všetaty  

 
Konto zdravotní služba:  0461 343 389/0800  

Konto sociální služba:  0461 220 399/0800  

 

 

Text:   Irena Růžičková 

Fotografie:  archiv Charity Neratovice, licenční fotografie 



36 
 

SPONZOŘI A DÁRCI 

Děkujeme všem soukromým dárcům, organizacím, obcím, městům a kraji za 

finanční podporu naší organizace. 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Města a obce 

   

      

 

 

 

      Neratovice                       Libiš                     Odolena Voda         Tišice                  Obříství 
 
 
 
 
 
 
 
 Kostelec n/Labem           Praha Kbely             Praha Klánovice                 Všetaty                         Měšice 
 

 
 
 
 
 

                                       
         Tuhaň                      Rudná u Prahy                 Černošice                  Čelákovice                     



          ATLAS AUDIT s.r.o. 
          K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 
 

           
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

        za období od 01. 01. 2024 do 31. 12. 2024 
 
 
Zakladateli organizace Charita Neratovice  
Sídlo: U Závor 1458, Neratovice 277 11 
IČO: 470 09 730 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky organizace Charita Neratovice (dále také 
„Organizace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy 
k 31. 12. 2024, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2024 a přílohy této účetní 
závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v bodě 1) Obecné informace o účetní jednotce 
přílohy této účetní závěrky. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 
organizace Charita Neratovice k 31. 12. 2024 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31. 12. 2024 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné 
a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 
V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsme na Organizaci nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 
z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, 
poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě  

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 
ve výroční zprávě včetně souvisejících příloh mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. 
Za ostatní informace odpovídá ředitel Organizace.  

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje.  

Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se 
s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném 
(materiálním) nesouladu s účetní závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými 
během provádění auditu, nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) 
nesprávné.  



          ATLAS AUDIT s.r.o. 
          K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 
 

Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech 
vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, 
zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup 
vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné 
nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě 
ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že  

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení 
v účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu 
s účetní závěrkou a  

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Organizaci, k nimž jsme 
dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 
nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích 
žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost ředitele Organizace za účetní závěrku 

Ředitel Organizace odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje 
za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je ředitel Organizace povinen posoudit, zda je Organizace 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 
účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy ředitel Organizace plánuje zrušení Organizace 
nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Organizaci odpovídá ředitel Organizace. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje 
významnou (materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu 
auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není 
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech 
v účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 
Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné 
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 
ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 
během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 
povinností: 



          ATLAS AUDIT s.r.o. 
          K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 
 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 
na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich 
základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) 
nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 
(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 
tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 
nebo obcházení vnitřních kontrol. 

• Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Organizace relevantním pro audit 
v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem 
na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního 
kontrolního systému. 

• Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních 
odhadů a informace, které v této souvislosti ředitel Organizace uvedl v příloze účetní 
závěrky.  

• Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní 
závěrky ředitelem Organizace a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace 
existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, 
které mohou významně zpochybnit schopnost Organizace nepřetržitě trvat. Jestliže 
dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je naší 
povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze 
účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný 
výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Organizace nepřetržitě trvat vycházejí 
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí 
události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Organizace ztratí schopnost 
nepřetržitě trvat. 

• Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, 
a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, 
který vede k věrnému zobrazení. 

 

 

 

 

 



          ATLAS AUDIT s.r.o. 
          K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 
 

Naší povinností je informovat ředitele Organizace mimo jiné o plánovaném rozsahu 
a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně 
zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

Obchodní jméno a číslo oprávnění auditora 

ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 
Číslo auditorského oprávnění 300 
 
Ing. Tomáš Bartoš                      
Číslo auditorského oprávnění 1122         
 
V Čelákovicích, dne 17. 07. 2025  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník:    
Charita Neratovice  Výtisk č. 1 – elektronická verze    
ATLAS AUDIT s.r.o.  Výtisk č. 1 – elektronická verze 


























		2025-07-18T16:12:40+0200
	Ing. Tomáš Bartoš




